
 

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС  
«УЧИТЕЛЬ ГОДА РОССИИ — 2009» 

 

 
ПРЕДМЕТЫ И КЛАССЫ, ВЫБРАННЫЕ УЧАСТНИКАМИ ФИНАЛА КОНКУРСА,  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 
 

Русский язык и литература 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Крюкова Алевтина Александровна 5 русский язык 

2 Чичканова Лариса Владимировна 5 русский язык 

3 Нечаева Наталья Михайловна 6 русский язык 

4 Гальченко  Елена Валерьевна  8 русский язык 

5 Краснова Вера Ивановна 10 русский язык 

6 Чернышова Ульяна Николаевна 10 русский язык 

7 Марченко Олеся  Олеговна 10 литература 

8 Павлова Валентина Викторовна 10 литература 

9 Хусаенова Гузель Динаровна 10 литература 

10 Заварыкина Нина  Леонидовна 11 литература 

11 Карабалина Надежда Терентьевна 11 литература 

12 Посаженикова Ольга Михайловна 11 литература 

 

Математика 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Рыжиков Александр Иванович 7 алгебра 

2 Преловская  Ольга  Викторовна 8 алгебра 

3 Якимова Валентина Владимировна 8 алгебра 

4 Балагурова Наталья Юрьевна 9 алгебра 

5 Смольцаренко Любовь Андреевна 9 алгебра 

6 Никифорова Наталья Сергеевна 8 геометрия 

7 Растрёпина Надежда Михайловна 10 геометрия 
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Физика 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Дмитриева Светлана Аркадьевна 8 физика 

2 Муранов Вадим Александрович 8 физика 

3 Сюкиева  Людмила  Дорджиевна  8 физика 

4 Егоркин Николай Сергеевич 11 физика 

5 Кунаш Марина Анатольевна 11 физика 

 

Химия 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Гузеева Светлана Геннадьевна 7 химия 

2 Андрейченко Елена Ивановна 8 химия 

3 Фоменко Ирина Анатольевна 11 химия 

 

Биология и экология 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Ким  Лариса Викторовна 7 биология 

2 Коновалова Лилия Вячеславовна 8 биология 

3 Чернова Наталия Владиславовна 8 биология 

4 Клименко Елена Александровна 9 биология 

5 Машенкина Ольга Владимировна 11 биология 

6 Сажаева Ирина  Дмитриевна 11 биология 

7 Маскайкина  Ирина Валентиновна 11 экология 
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География 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Евстафьев Николай Александрович 6 география 

2 Мадаева Медина Абдулмежидовна 7 география 

3 Чеснокова Наталья Александровна 7 география 

4 Данилов Сергей Борисович 10 география 

5 Шевелев Андрей Владимирович 10 география 

 

Общественные науки 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Зезина  Надежда Александровна 6 история 

2 Кружалов Владимир Владимирович 10 история 

3 Переяслова Наталья  Львовна 10 история 

4 Капустина  Людмила Геннадьевна 11 история 

5 Широкова Ирина Павловна 11 история 

6 Дягилева  Марина Викторовна 6 обществознание 

7 Лупиков Константин Васильевич 8 обществознание 

8 Кривоногова Татьяна Александровна 9 обществознание 

9 Каликина Ольга Анатольевна 11 обществознание 

10 Поносов Дмитрий Павлович 11 обществознание 

11 Поварич Наталья Александровна 5 экономика 

12 Пугачев  Николай Александрович 10 экономика 

 

Иностранные языки 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Бушкова Вера  Владимировна 11 английский язык 

2 Мурыгина Татьяна  Валентиновна 11 английский язык  

3 Спрыгина Татьяна Владимировна 11 английский язык 
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№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

4 Иванова Елена Геннадьевна 8 немецкий язык 

5 Пискарёва Вера Фёдоровна 10  немецкий язык 

6 Прокофьева Светлана Дмитриевна 11   немецкий язык 

7 Тарасова Людмила Михайловна 7 немецкий язык 

8 Джендубаева  Фатима  Аминовна  6 французский язык 

9 Панютина Нина Ивановна 7 французский язык 

 

Начальная школа 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Степанова Евгения Юрьевна 2 окружающий мир 

2 Пикалов Сергей Викторович 3 русский язык 

3 Юнусова Светлана Александровна 3 математика 

4 Абдрашитова Екатерина Евгеньевна 4 музыка 

 

Искусства и технологии 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Иванова Людмила Владимировна 5 изобразительное ис-
кусство 

2 Якушева  Любовь Михайловна 5 технология 

3 Новгородов Александр Валерьевич 7 черчение 

4 Беков Беслан Багаудинович 7 информатика и ИКТ 

5 Смирнова Людмила Александровна 8 информатика и ИКТ 

6 Ефимова Светлана Валентиновна 10 (д.) физическая культура 

7 Бараниченко Алексей Сергеевич 11 ИКТ 
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ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС  

«УЧИТЕЛЬ ГОДА РОССИИ — 2009» 
 

 
ПРЕДМЕТЫ И КЛАССЫ, ВЫБРАННЫЕ УЧАСТНИКАМИ ФИНАЛА КОНКУРСА,  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

1 Абдрашитова Екатерина Евгеньевна 4 музыка 

2 Андрейченко Елена Ивановна 8 химия 

3 Балагурова Наталья Юрьевна 9 алгебра 

4 Бараниченко Алексей Сергеевич 11 ИКТ 

5 Беков Беслан Багаудинович 7 информатика и ИКТ 

6 Бушкова Вера  Владимировна 11 английский язык 

7 Гальченко  Елена Валерьевна  8 русский язык 

8 Гузеева Светлана Геннадьевна 7 химия 

9 Данилов Сергей Борисович 10 география 

10 Джендубаева  Фатима  Аминовна  6 французский язык 

11 Дмитриева Светлана Аркадьевна 8 физика 

12 Дягилева  Марина Викторовна 6 обществознание 

13 Евстафьев Николай Александрович 6 география 

14 Егоркин Николай Сергеевич 11 физика 

15 Ефимова Светлана Валентиновна 10 (д.) физическая культура 

16 Заварыкина Нина  Леонидовна 11 литература 

17 Зезина  Надежда Александровна 6 история 

18 Иванова Елена Геннадьевна 8 немецкий язык 

19 Иванова Людмила Владимировна 5 изобразительное ис-
кусство 

20 Каликина Ольга Анатольевна 11 обществознание 
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№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

21 Капустина  Людмила Геннадьевна 11 история 

22 Карабалина Надежда Терентьевна 11 литература 

23 Ким  Лариса Викторовна 7 биология 

24 Клименко Елена Александровна 9 биология 

25 Коновалова Лилия Вячеславовна 8 биология 

26 Краснова Вера Ивановна 10 русский язык 

27 Кривоногова Татьяна Александровна 9 обществознание 

28 Кружалов Владимир Владимирович 10 история 

29 Крюкова Алевтина Александровна 5 русский язык 

30 Кунаш Марина Анатольевна 11 физика 

31 Лупиков Константин Васильевич 8 обществознание 

32 Мадаева Медина Абдулмежидовна 7 география 

33 Марченко Олеся  Олеговна 10 литература 

34 Маскайкина  Ирина Валентиновна 11 экология 

35 Машенкина Ольга Владимировна 11 биология 

36 Муранов Вадим Александрович 8 физика 

37 Мурыгина Татьяна  Валентиновна 11 английский язык  

38 Нечаева Наталья Михайловна 6 русский язык 

39 Никифорова Наталья Сергеевна 8 геометрия 

40 Новгородов Александр Валерьевич 7 черчение 

41 Павлова Валентина Викторовна 10 литература 

42 Панютина Нина Ивановна 7 французский язык 

43 Переяслова Наталья  Львовна 10 история 

44 Пикалов Сергей Викторович 3 русский язык 

45 Пискарёва Вера Фёдоровна 10  немецкий язык 

46 Поварич Наталья Александровна 5 экономика 
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№ Фамилия Имя Отчество Класс Предмет 

47 Поносов Дмитрий Павлович 11 обществознание 

48 Посаженикова Ольга Михайловна 11 литература 

49 Преловская  Ольга  Викторовна 8 алгебра 

50 Прокофьева Светлана Дмитриевна 11   немецкий язык 

51 Пугачев  Николай Александрович 10 экономика 

52 Растрёпина Надежда Михайловна 10 геометрия 

53 Рыжиков Александр Иванович 7 алгебра 

54 Сажаева Ирина  Дмитриевна 11 биология 

55 Смирнова Людмила Александровна 8 информатика и ИКТ 

56 Смольцаренко Любовь Андреевна 9 алгебра 

57 Спрыгина Татьяна Владимировна 11 английский язык 

58 Степанова Евгения Юрьевна 2 окружающий мир 

59 Сюкиева  Людмила  Дорджиевна  8 физика 

60 Тарасова Людмила Михайловна 7 немецкий язык 

61 Фоменко Ирина Анатольевна 11 химия 

62 Хусаенова Гузель Динаровна 10 литература 

63 Чернова Наталия Владиславовна 8 биология 

64 Чернышова Ульяна Николаевна 10 русский язык 

65 Чеснокова Наталья Александровна 7 география 

66 Чичканова Лариса Владимировна 5 русский язык 

67 Шевелев Андрей Владимирович 10 география 

68 Широкова Ирина Павловна 11 история 

69 Юнусова Светлана Александровна 3 математика 

70 Якимова Валентина Владимировна 8 алгебра 

71 Якушева  Любовь Михайловна 5 технология 

 


